

Ez történt 2013-ban

2013-ban az emberekben rejlő segítő szándék tettekben is kifejezésre jutott, a dunai árvíz hetei alatt százak jelentkeztek önkéntes munkára, a karácsonyi adománygyűjtés pedig minden korábbinál eredményesebb akció volt. Pappá szentelésének ötvenedik évfordulójának évében Kozma Imre atya kétszer is személyesen találkozott a pápával a Vatikánban, a málta lovagrend pedig Budapesten tartotta közép-európai regionális konferenciáját. Ezek voltak az elmúlt év legfontosabb eseményei és történései

Január

01.15.

Ideiglenes krízisszálló nyílt a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Országos Központjának épületében, ahol a téli időszakban minden este húsz hajléktalan ember kapott menedéket.

01.18.

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat „Visszamegyek valahogy a kályhához” elnevezésű programjában 113 hajléktalan ember kap két éven keresztül segítséget szakemberektől az újrakezdéshez – hangzott el a program nyitórendezvényén. A TÁMOP-5.3.3-11/1-KMR-2011-0005 keretében, a Magyar Máltai Szeretetszolgálat, a Maceko Szociális Szolgáltató Nonprofit Kft. és a Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Egyesített Szociális Intézményének együttműködésében megvalósuló projekt elsősorban az utcán élő hajléktalan emberek társadalmi visszailleszkedését tűzte ki célul.

Február

02.07.

Az Európai Unió támogatásával nyolc országot érintő roma integrációs programot indult a Magyar Máltai Szeretetszolgálat vezetésével. A program nyitókonferenciáját február 7-én rendezték a Szeretetszolgálat referenciatelepülésének tekintett Tarnabodon. Az Albánia, Bulgária, Magyarország, Olaszország, Románia, Szerbia, Szlovákia és Ukrajna részvételével zajló kétéves projekt keretében a sikeres integrációs módszereket gyűjtik össze.

02.09.

A Szuverén Máltai Lovagrend fennállásának 900. évfordulóján a vatikáni Szent Péter Bazilikában XVI. Benedek pápa köszöntötte a rend mintegy négyezer jelen lévő képviselőjét. Az ispotályos rendként alakult szervezetnek napjainkban 13500 tagja és 80 ezer önkéntese van, ezen felül 25 ezer orvos és más egészségügyi dolgozó vesz részt a munkájában. A 900 éves évforduló eseményein a Magyar Máltai Lovagok Szövetsége és a Magyar Máltai Szeretetszolgálat is képviselte magát, az ünnepségen Kozma Imre atya személyesen köszöntötte XVI. Benedek pápát. A pápa arra bátorította a Máltai Lovagrend tagjait, hogy folytassák tovább tevékenységüket a társadalomban és világon, az evangélium által megjelölt útvonalon, vagyis a hit és a szeretet útján, amely új reménnyel tölt el.

Március

03.01.

A Hevesi kistérségben egészségfejlesztési programot indított el a Magyar Máltai Szeretetszolgálat. Az EU támogatásból megvalósuló projekt a kistérség 16 településén nyújt ingyenes egészségügyi szolgáltatásokat. A kétéves program elsődleges célja a krónikus betegségek megelőzése: a dohányzás, az alkohol fogyasztás és az egészségtelen táplálkozási szokások csökkentése.

03.15.

Az intenzív havazás, a hóátfúvások és a balesetek miatt az utakon elakadt járművek utasait és vezetőit forró teával, élelemmel, és szükség esetén takarókkal keresték fel a Máltai Szeretetszolgálat munkatársai az M1-es és az M7-es autópályákon, ahol több száz autónak és kétszáz veszteglő kamionosnak segítettek az önkéntesek.

03.22.

A Magyar Máltai Lovagok Szövetségének Észak-Amerikai Delegációja 3670 dollárral támogatta a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Látás ajándékba! programját.

03.27.

Uniós támogatásból Komplex Program indult Veszprémben a korábban „Pokoli torony” néven ismert társasház lakóközösségének integrációja. A csaknem kétszáz ember otthonaként szolgáló épületben szociális irodát, tanodát és fejlesztő szobát alakítanak ki, felújítják a közösségi teret, és játszótér is épül a gyerekeknek. A Komplex Program a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 2009-ben az épületben kezdett integrációs programjának több szempontból kiterjesztett folytatását jelenti.

Április

04.18.

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat újra megnyitotta a Gyáli úti fertőtlenítő állomást, amelyet korábban az ÁNTSZ működtetett, de 2012-ben bezárt. Az alapvető közegészségügyi, járványügyi és fertőtlenítési feladatok ellátása mellett az állomás a Máltai Szeretetszolgálat számos intézménytípusának szolgáltatásait egyesíti.

04.30.

Tizenhatodik alkalommal rendezte meg a fogyatékkal élő emberek sportnapját a Máltai Szeretetszolgálat győri szervezete. A programokon mozgássérültek, látássérültek, hallássérültek és értelmi fogyatékkal élők vettek részt, a játékos sportnap eseményeinek 400 résztvevője volt.

Május

05.04.

Kilenc osztály 251 tanulója ballagott el a Máltai Szeretetszolgálat gyöngyösi középiskolájából. A Károly Róbert Kereskedelmi Vendéglátóipari Közgazdasági Idegenforgalmi Szakközépiskola és Szakiskolát a tanév elején vette át a Magyar Máltai Szeretetszolgálat.

05.17.

A Csíksomlyói búcsún több százezer zarándok vett részt a világ minden tájáról, köztük a Magyar Máltai Szeretetszolgálat több száz munkatársa és önkéntese is. Nagyobb csoportok indultak az Észak-Magyarországi és a Dél-Alföldi Régióból. Az esemény egészségügyi biztosítását a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Mentőszolgálata látta el.

Június

06.03 – 06. 21.

Az országhatárt átlépő dunai árhullám érkezésével három héten át tartó intenzív védekezési munkálatok kezdődtek a folyó mentén. A Magyar Máltai Szeretetszolgálat, elsősorban a védekezésben résztvevő egységek ellátásában működött közre, a gátakon dolgozó embereket enni és innivalóval, szükség esetén gyógyszerrel, száraz ruhával szolgált ki. Voltak napok, amikor több mint harminc helyszínen kétezerkétszáz ember ellátásáról gondoskodott a Szeretetszolgálat. Az áradás hetei alatt hatszáz új önkéntes jelentkezett munkára csak a budapesti központban.

06.23.

Pappá szentelésének 50. évfordulóján Győrzámolyban tartotta aranymiséjét Kozma Imre atya, a Magyar Máltai Szeretetszolgálat elnöke. Az évfordulóra készülve gyalogos zarándoklaton kereste fel ötvenéves szolgálatának állomáshelyeit.

06. 22.

Száznál is több érdeklődő tekintette meg a Múzeumok éjszakáján a Máltai Szeretetszolgálat kezelésébe került Ferenchalmi Szűz Mária és Nepomuki Szent János kápolnát.

Július

07.02.

47 millió forintos kerettel új hátralékkezelő programot hirdetett a Magyar Máltai Szeretetszolgálat és az EDF DÉMÁSZ áramszolgáltató. A korábbi együttműködés eredményeképpen 2860 nehéz helyzetbe került, vagy akár kikapcsolt fogyasztó kapott segítséget.

07. 24.

Megérkezett az ócsai lakóparkba az első lakó. A lakáshitelüket fizetni nem tudó családok elhelyezésére épített lakópark házaira bérleti jogára pályázatot hirdettek, melyet a Magyar Máltai Szeretetszolgálat bonyolított le. A karitatív szervezet a beilleszkedésüket segítő szociális programot is indított a lakóparkban.

07.29.

Mozgáskorlátozott és sérült fiatalok számára szervezett tábor Balatonföldváron a Máltai Szeretetszolgálat. A több mint 110 fogyatékkal élő táborozó fiatal önkéntesek társaságában töltött egy eseményekben és programokban gazdag hetet a tó partján.

Augusztus

08.06.

Sportegyesületet alapított a Magyar Máltai Szeretetszolgálat. Az MMSZ SE a monori cigánytelepen zajló integrációs program során szerveződött labdarúgócsapatot működteti, tervei szerint azonban más településeken és több sportágban is lehetővé teszi, hogy a legelesettebb családok gyerekei megmutathassák tehetségüket, és esélyt kapjanak a kiemelkedésre.

08.20. – 08.22.

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat is részt vett a 2013. szeptember 20.-22. között lezajló Katolikus Társadalmi Napok programsorozaton Budapesten, a Nemzeti Múzeum kertjében, ahol önálló standdal, és számos programmal képviseltette magát.

08.26.

Augusztus utolsó hetében zárultak a Magyar Máltai Szeretetszolgálat nyári programjai, amelyek száznál több helyszínen gyerekek ezreinek ajándékoztak emlékezetes élményeket. A Szeretetszolgálat intézményei és önkéntes csoportjai olyan rászoruló gyerekek számára szerveztek kikapcsolódást, akiknek az iskolai szünet máskülönben nem a nyári vakációt jelentette volna.

Szeptember

09.01.

Új iskolát nyitott Devecserben a Magyar Máltai Szeretetszolgálat. A szakiskolában hegesztők, valamint szociális gondozók és ápolók képzése kezdődött el a 9. évfolyamon. Az új intézménnyel a Szeretetszolgálat által fenntartott oktatási intézmények száma négyre

emelkedett.

09.11.

Első alkalommal jelent meg a rendezvény kiállítói között a Budavári Borfesztiválon a Magyar Máltai Szeretetszolgálat. A fesztivál záróeseményeként rendezett jótékonyági borárverésen 4.525.000 forint gyűlt össze a gyermekétkeztetési programok támogatására.

09.21.

Az új szezonban is elindult a Magyar Máltai Szeretetszolgálat és a Videoton FC közös, „Jegyet jegyért” akciója. Az akcióban résztvevő, a csapat mérkőzéseire rendszeresen kijáró gyerekek azt vállalták, jegyet javítanak valamelyik tantárgyból, megismerkednek a Szeretetszolgálat tevékenységével, miközben különböző ajándékokat kapnak.

09.27.

25 év a szeretet szolgálatában címmel tartotta szokásos évi lelkigyakorlatát Lakitelken a Magyar Máltai Szeretetszolgálat szeptember utolsó hétvégéjén. A találkozóra a karitatív szervezet önkéntesei, munkatársai és vezetői az ország legkülönbébb tájairól érkeztek.

Október

10.12.

Budapesten tartotta közép-európai regionális emlékülését a 900 éves jubileumát ünneplő Szuverén Máltai Lovagrend. A Parlamentben rendezett konferencián felszólalt Semjén Zsolt miniszterelnök-helyettes és Lezsák Sándor, az Országgyűlés alelnöke is. Kozma Imre atya, a Magyar Máltai Szeretetszolgálat elnöke arról beszélt, míg a korábbi idők lovagjai hősök voltak, a maiak a bravúr emberei, akik jó cselekedetekkel küzdenek. Elmondta, hogy a konferenciával ünneplik a 85 éves Magyar Máltai Lovagok Szövetségét (MMLSZ) és a 25 éves Magyar Máltai Szeretetszolgálatot is.

10.13.

Olimpiai bajnok és világbajnok sportolók is rajthoz álltak a Magyar Máltai Szeretetszolgálat futócsapataiban a SPAR Budapest Maraton versenyein. Az ismert sportolók a „rossz helyre született” gyerekeknek hirdetett esélyteremtő programokra hívták fel a figyelmet a versenyen, ahol többek között a tarnabodi és a gyöngyösi máltai iskolák diákjai, valamint az MMSZ SE sportolói is indultak.

10.20.

Hosszan tartó betegség után elhunyt Szentgyörgyvár Károly, a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Dél-Dunántúli Régiójának vezetője. Szentgyörgyvár Károly a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Pécsi Csoportjának alakulásától kezdve nagyon aktív tagja volt, a gyerekcipőben járó csoportot segítette II. János Pál pápa pécsi látogatásakor. Összefogta és 1995 óta vezette a régió csoportjait, igazi máltai, keresztény segítő lelkülettel és nagyon gyakorlatias intézkedésekkel.

10. 28.

Információs irodát nyitott a Magyar Máltai Szeretetszolgálat a Nyugati téri aluljáróban, ahol a betérő emberek a legváltozatosabb problémákkal fordulhatnak a karitatív szervezet munkatársaihoz. Az információs pont munkanapokon napközben működik a főváros legnagyobb forgalmú aluljárójában.

November

11.14.

A Fővárosi Közgyűlés rendeletben határozta meg azokat a közterületeket, amelyeken megtiltják az „életvitelszerű tartózkodást”. A

jogszabály alapján nem élhetnek hajléktalan emberek a világörökségi területeken, a megállóknál, az állomásokon, az utasvárókban, a repülőtérben, és többek között 29 kiemelt aluljáróban, valamint a játszótéren, köztemetőben, és gyermekjóléti, gyermekvédelmi, köznevelési, felsőoktatási intézmények 100 méteres körzetében.

11.19.

A gyöngyösi Duranda telepen végzett szűrővizsgálatot a Magyar Máltai Szeretetszolgálat önkéntes orvoscsoportja. Az orvoscsoport 2013-ban mintegy ezeröt száz, szegregátumban élő gyermeket és felnőttet vizsgált meg a hétfői kitelepülések során.

11.19.

Élelmiszert és higiéniai cikkeket valamint a főzéshez szükséges edényeket osztott a nemzetközi máltai segélyszervezet a tájfun sújtotta Fülöp szigeteken. A Magyar Máltai Szeretetszolgálat pénzügyi akcióval támogatta tájfun pusztítását túlélte embereket.

December

12.02.

Ferenc pápával koncelebrált Kozma Imre atya a vatikáni Szent Márta Házban. A Magyar Máltai Szeretetszolgálat elnöke december 2-án a reggeli órákban bemutatott szentmise után röviden tájékoztatta a szentatyát a Szeretetszolgálat magyarországi tevékenységéről és a Betegápoló Irgalmasrend szolgálatáról. Ferenc pápa azt mondta Kozma atyának: "Imádkozzunk egymásért és hordozzuk együtt a terheket!".

12.11.

Napi ötszáz kiló kenyér és 2000 kifli és zsömlé készül naponta a Magyar Máltai Szeretetszolgálat szociális pékségében – hangzott el a megváltozott munkaképességű embereket foglalkoztató üzemből tartott nyilvános rendezvényen. A pékség a Szeretetszolgálat saját intézményeit látja el, de szállítanak más szociális szervezetnek és üzletet is működtetnek.

12.16.

A SPAR-csoport 160 üzletében kezdődött az Adni öröm! akció hatnapos gyűjtése. A 17. alkalommal megszervezett karácsonyi tartós élelmiszergyűjtő akció minden eddigénél sikeresebb volt, hat nap alatt 242 ezer 600 kilogramm tartós élelmiszert adományoztak az üzletek vásárlói a pénztárak mögött felállított máltai gyűjtőpontoknál. Az összegyűlt adományokból 48 ezer, egyenként csaknem 4000 forint értékű ajándéksomag készült.